
Ci�à Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: _IV Servizi Tecnici Generali 

Servizio:  Patrimonio 

Ufficio: Ges.one Beni Immobili.

OGGETTO:  Richiesta voltura passo  carrabile  S.P.  10  “Taorminese”  c/da  Coseni-  Del.n.  1691/G  del

30/04/1975. 

Di�a: DI MATTEO Umberto - DI MATTEO Carmela 

           Il  Responsabile del Servizio – Titolare P.O.

PREMESSO che  l’Amministrazione Provinciale di Messina rilasciava autorizzazione per apertura di un Passo

Carrabile giusta Delibera di Giunta Provinciale di Messina n° 1691/G del 30/04/1975, al sig.  DI MATTEO

Pietro (intestatario della Concessione);

VISTA la nota di richiesta  prot. n. 0025702/22 del 04/08/2022: “Richiesta Voltura dell’ Autorizzazione per

passo carrabile e passo pedonale S.P. 10 Taorminese c/da Coseni” - Del. n. 1691/G del 30/04/1975;

VISTO l’allegato  A�o di divisione n. Rep 138.151 – A�o n. 47.247del 26/11/2018;

VISTA copia scheda pagamen.   fino all’anno 2022; 

RITENUTO opportuno procedere alla voltura  di un passo carrabile e passo pedonale S.P. 10 “Taorminese 

c/da Coseni” - Del. n. 1691/G del 30/04/1975, ai Sigg. DI MATTEO Umberto e DI MATTEO Carmela; 

CHE lo stesso Ufficio FiE AEvi e altri Tribu. Provinciali, sulla scorta della documentazione agli aE dello stes-

so ufficio, provvederà alla trascrizione del provvedimento per come superiormente indicato;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il  D.Lgs.  n.  165/2001 che agli  ar�. 4 e 17 a�ribuisce ai Dirigen. la ges.one finanziaria, tecnica e

amministra.va;

L’originale	del	presente	documento	è	stato	sottoscritto	con	�irma	digitale Pagina 1

1050 25/08/2022

912 29/08/2022



VISTI i vigen. Regolamen. degli Uffici e dei Servizi, di contabilità e sui controlli interni;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VERIFICATA l’insussistenza  di  confliE  d’interesse  prevista  dalla  norma.va  vigente,  con  par.colare

riferimento al codice di comportamento e alla norma.va an.corruzione;

PROPONE

Per le mo.vazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate, 

Procedere alla voltura  passo carrabile S.P. 10 “Taorminese c/da Coseni” - Del.1691/G del 30/04/1975 ai Sigg.

DI MATTEO Umberto e DI MATTEO Carmela; 

 Dare a�o che il sudde�o provvedimento viene concesso senza pregiudizio del dri�o dei terzi,  verso il quale

il richiedente assume ogni responsabilità, rimanendo inoltre obbligato a tenere indenne e rela.va da ogni

azione l’Amministrazione della Ci�à Metropolitana di Messina da ogni azione, moles.a o spesa che potesse

per qualsiasi ragione, essere cagionata dalla voltura presente;

Dare a�o che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.

33/2013;

Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, così come recepito dall’OREL, che il Responsabile del

Procedimento è l’ing. Giacomo Russo, Responsabile del Servizio Patrimonio della IV Direzione “Servizi Tecnici

Generali”;

Trasme�ere  la  presente  determinazione  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  parere di  competenza,

all’Ufficio  Tribu. Provinciali  FiE AEvi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1^ Direzione –

Albo Pretorio per la rela.va pubblicazione;

Il Responsabile dell’Istru�oria        Il Responsabile dell’Ufficio

          arch. Ermanno Costanzo      geom. Roberto Coppola
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

             ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993                  ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993

     

Il Resp. del Servizio – Titolare P.O.

Ing. Giacomo Russo
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993

IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;

Considerato che la stessa è conforme alla disposizione di legge ed ai regolamen. a�ualmente vigen.;

DETERMINA

Per le mo.vazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate, 

L’originale	del	presente	documento	è	stato	sottoscritto	con	�irma	digitale Pagina 2



Procedere alla voltura   passo carrabile S.P. 10 “Taorminese c/da Coseni” - Del.1691/G del 30/04/1975 ai

Sigg. DI MATTEO Umberto e DI MATTEO Carmela;

 Dare a�o che  il sudde�o provvedimento viene concesso senza pregiudizio del dri�o dei terzi,  verso il

quale il richiedente assume ogni responsabilità, rimanendo inoltre obbligato a tenere indenne e rela.va da

ogni azione l’Amministrazione della Ci�à Metropolitana di Messina da ogni azione, moles.a o spesa che

potesse per qualsiasi ragione, essere cagionata dalla voltura presente;

Dare a�o che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.

n. 33/2013;

Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990, così come recepito dall’OREL, che il Responsabile

del Procedimento è l’ing. Giacomo Russo, Responsabile del Servizio Patrimonio della IV Direzione “Servizi

Tecnici Generali”;

Trasme�ere  la presente determinazione alla II Direzione Servizi Finanziari per il parere di competenza,

all’Ufficio  Tribu. Provinciali  FiE AEvi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1^ Direzione –

Albo Pretorio per la rela.va pubblicazione;

        IL DIRIGENTE 

Do�. Geol. Biagio Privitera

L’originale	del	presente	documento	è	stato	sottoscritto	con	�irma	digitale Pagina 3

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai  sensi dell’art.5 del  Regolamento sui controlli  interni,

approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico

amministra4va favorevole  e si  a�esta  che il  provvedimento è  obbligatorio  e necessario  al  fine di

evitare danni patrimoniali cer4 e gravi all’Ente.

                                      IL  DIRIGENTE

         Do�. Geol. Biagio Privitera       


